



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY BRZESZCZE

Nr 1 (styczeń, luty, marzec 2023)

Cena: 1 zł (w tym VAT 8%). Nakład: 500 egz. ISSN 2300-0619

BRZESZCZE
JAWISZOWICE
PRZECIESZYN
SKIDZIŃ
WILCZKOWICE
ZASOLE



Ulica Borowa w Brzeszczach będzie przebudowana.

W połowie marca podpisano umowę na przebudowę ul. Borowej. Zadanie będzie realizowane w formule zaprojektuj - wybuduj, czyli w pierwszym etapie Wykonawca zobowiązany będzie opracować dokumentację i uzyskać wszelkie niezbędne do wykonania robót pozwolenia i uzgodnienia. Inwestycja, na którą Gmina Brzeszcze pozyskała blisko 5 milionów dofinansowania w ramach rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, zakończy się do września 2024 roku. Czytaj więcej – strona 5.

Granty na rozwój edukacji - ponad 150 tys. zł dla szkół podstawowych.

Str. 4

Powiatowe Zawody w udzielaniu I pomocy „O Puchar 3 Włodarzy”.

Str. 7

Popłynęli! Ponad setka dzieciaków w brzeszczańskiej lidze pływackiej.

Str. 15

Poradnia zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży.

Od stycznia 2023 roku w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu - Szpitalu Powiatowym im. św. Maksymiliana w Oświęcimiu działa poradnia zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.

Poradnia oferuje bezpłatną pomoc lekarza specjalisty psychiatry dziecięcej. Do poradni nie jest wymagane skierowanie.

Rejestracja odbywa się telefonicznie, od poniedziałku do piątku w godzinach: 7:00 - 14:35, pod numerami: 33/ 844 82 66 lub 33/ 844 84 71 lub 33/844 84 65.



Szpital Powiatowy
im. św. Maksymiliana w Oświęcimiu

Obowiązek oznakowania nieruchomości.

Przypominamy, że zgodnie z zapisami ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne, właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które takimi nieruchomościami władają, mają obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym.

Tabliczkę należy zamontować w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru. W przypadku gdy budynek położony jest w głębi ogrodzonej nieruchomości, tabliczkę z numerem porządkowym umieszcza się również na ogrodzeniu.

Podstawę prawną obowiązku właściwego oznakowania nieruchomości stanowi art. 47b ust. 1 i 4 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 z późn. zm.).

Natomiast zgodnie z art. 64 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2151 z późn. zm.), kto będąc właścicielem, administratorem, dozorcą lub użytkownikiem nieruchomości, nie dopełnia obowiązku umieszczenia w odpowiednim miejscu albo utrzymania w należytym stanie tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy lub placu albo miejscowości, podlega karze nagany albo karze grzywny do 250 złotych.



Właściwe oznaczenie nieruchomości, poprzez odpowiednio duże numery porządkowe wraz z wyraźną nazwą ulicy oraz odpowiednie oświetlenie, ułatwia lokalizację danego budynku.

Brak właściwej tabliczki z numerem porządkowym może powodować trudności z dotarciem pod wskazany adres służbom ratowniczym czy porządkowym, ale także firmom kurierskim oraz podmiotom wykonującym usługi odbioru odpadów komunalnych.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych - harmonogram na 2023 rok.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych z posesji jednorodzinnych na terenie Gminy Brzeszcze prowadzony będzie dwukrotnie w ciągu roku - wiosną (kwiecień/maj) i jesienią (wrzesień/październik).

W 2023 roku odbiór prowadzony będzie w podziale na pięć rejonów, w następujących terminach:

- Rejon 1 – 1 kwietnia 2023, 2 września 2023
- Rejon 2 – 15 kwietnia 2023, 9 września 2023
- Rejon 3 – 22 kwietnia 2023, 23 września 2023
- Rejon 4 – 13 maja 2023, 7 października 2023
- Rejon 5 – 20 maja 2023, 14 października 2023

Harmonogramy ze wskazaniem terminów oraz wykazem ulic przypisanych do danego rejonu zostały dostarczone mieszkańcom do domów przez Agencję Komunalną sp. z o.o. Rzeczy przeznaczone do odbioru należy wystawić przed teren posesji wieczorem dnia poprzedzającego wskazany termin.

Szczegółowych informacji o terminach wywozu odpadów udzielają pracownicy Agencji Komunalnej sp. z o.o. telefonicznie: 32/211 12 47. Informacje zamieszczane są także na stronie internetowej www.akbrzeszcze.pl

Do odpadów wielkogabarytowych zaliczane są m.in.: stare meble (szafy, łóżka, kredensy, biurka, krzesła, wyroby tapicerskie - m.in. fotele, wersalki, pufy), skrzydło drzwi (bez futryny, ościeżnic), karnisze, deski do prasowania, duże lustra, dywany, wykładziny, materace, rowery, wózki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów

(bez elektroniki), foteliki dziecięce, meble ogrodowe, duże donice, elektrośmięci (pralki, lodówki, telewizory), zużyte opony z samochodów osobowych.

Uwaga! Składowisko odpadów komunalnych nie przyjmuje części samochodowych, ani też nie odbiera odpadów budowlanych, w tym: okien, drzwi, odpadów ceramicznych z łazienek.



**AGENCJA
KOMUNALNA**
Sp. z o.o.



- KUCHNIE

- ŁAZIENKI

- BIURA

- GARDEROBY

- ZABUDOWY

- TAPICERSTWO

- DESKA TARASOWA

- MATERACE NA WYMIAR

tel. 501-149-854

www.mebel-mix.pl

MEBELmix
Meble na wymiar





Radosław Szot
Burmistrz Brzeszcz

Łukasz Kobieliusz
Zastępca Burmistrza Brzeszcz

Zbigniew Kolasa
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Brzeszczach

Radni
Gminy Brzeszcze

Młodzież Zapobiega Pożarom.

W sobotę 25 marca odbyły się gminne eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, w których udział wzięli druhnicy i druhowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Gminy Brzeszcze.

Rywalizację przeprowadzono w formie testu pisemnego, następnie zadań praktycznych i finału ustnego. Taka forma pozwoliła dogłębnie sprawdzić teoretyczną wiedzę z zakresu m.in. chemii, fizyki, biologii, jak i praktyczne umiejętności młodych strażaków z zakresu ochrony przeciwpożarowej, ekologii, podstaw ratownictwa medycznego – udzielania pierwszej pomocy. Zwycięzcy poszczególnych kategorii będą reprezentować Gminę Brzeszcze podczas etapu powiatowego.

Najlepszą wiedzą z zakresu m. in. historii ochrony przeciwpożarowej, funkcjonowania OSP i Związku OSP RP, prewencji przeciwpożarowej, ratownictwa medycznego wykazali się:



Grupa pierwsza (klasy I-IV szkół podstawowych):

- I miejsce – Julia Wróbel
OSP Bór,
- II miejsce – Kacper Opyrchał
OSP Przecieszyn,
- III miejsce – Patryk Kozaczek
OSP Brzeszcze.

Grupa druga (klasy V-VII szkół podstawowych):

- I miejsce – Kasperczyk Dominik
OSP Brzeszcze,
- II miejsce – Aleksander Gębuś
OSP Jawiszowice,
- III miejsce – Jan Kózka
OSP Jawiszowice.

Grupa trzecia (szkoły ponadpodstawowe):

- I miejsce – Natalia Siarkiewicz
OSP Przecieszyn,
- II miejsce – Karol Orawski
OSP Brzeszcze,
- II miejsce – Nikodem Suchocki
OSP Brzeszcze.

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY BRZESZCZE:

Wydawca: Ośrodek Kultury, ul. Narutowicza 1, 32-620 Brzeszcze, tel./fax: 32 211 14 90, e-mail: biuletyn@ok.brzeszcze.pl.
Redaktor naczelny: Aleksandra Kaćki. Redakcja: Magdalena Jasek. Skład komputerowy: Weronika Grzywa.

Druk: EVJA sp. z o.o. ul. Jana Pawła II 92, 43-330 Hecznarowice. **Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i zmiany tytułów. Za treść tekstów promocyjnych i reklamowych redakcja nie odpowiada.**

Numer 1 zamknięty na dzień 27.03.2023 r. Kolejny numer Biuletynu Informacyjnego Gminy Brzeszcze ukaże się końcem czerwca 2023 r.

Powiatowa „Szóstka” z tytułem „Szkoła Roku”.

Powiatowy Zespół Nr 6 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Brzeszczach im. prof. Kazimierza Bielenina został uhonorowany tytułem „Szkoła Roku” w plebiscycie edukacyjnym zorganizowanym przez „Gazetę Krakowską”. Jak podkreśliła dyrektor Dorothea Klimczak, która reprezentowała placówkę na uroczystej gali rozdania nagród, szkoła stara się dostosowywać swoje możliwości edukacyjne do wymogów, jakie stawia rynek pracy i szkolnictwo wyższe. W swojej ofercie ma m. in. technikum logistyczne z profilami „ratownictwo medyczne” i „straż graniczna”, czy też cieszące się dużym zainteresowaniem młodzieży technikum weterynaryjne.

Szkoła stara się dostosowywać możliwości edukacyjne do wymogów jakie stawia rynek pracy i edukacja szkolnictwa wyższego. Jest doceniana w środowisku pracodawców, którzy nagrodzili szkołę dyplomami uznania, a także uczelni wyższych.

19 kwietnia 2023 roku odbędzie się „Dzień otwarty w PZ 6”. Zapraszamy uczniów ostatnich klas szkół podstawowych do zapoznania się z ofertą szkoły - nie tylko podstawowych kierunków

kształcenia, ale także zajęć dodatkowych i towarzyszących, rozwijających zainteresowania młodych ludzi. **Szczegóły na stronie internetowej www.pz6.brzeszcze.edu.pl**



Gala wręczenia nagród w plebiscycie Gazety Krakowskiej „Najlepsza Szkoła w powiecie oświęcimskim” fot. PZ6 w Brzeszczach.

Granty na rozwój edukacji - ponad 150 tysięcy dla szkół w Gminie Brzeszcze.

12 stycznia br. w Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Oświęcimiu Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski wraz z członkinią Zarządu Województwa Iwoną Gibas wręczyli samorządowi Małopolski Zachodniej promesy dofinansowania z Małopolskiej Tarczy Antykrzysowej - Pakiet Edukacyjny II. Gmina Brzeszcze pozyskała ponad 150 tysięcy złotych dofinansowania, z przeznaczeniem na zakup laptopów, monitorów interaktywnych, tabletów graficznych, projektorów.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Brzeszczach została jako jedna z 22 placówek w województwie wybrana do wsparcia w ramach grantu nr 2 tzw. „Modelowe szkoły”. Burmistrz Radosław Szot wraz z Iwoną Matusik, dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 5, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa nr 2, odebrali symboliczne czeki potwierdzające wsparcie finansowe dla placówek w Gminie Brzeszcze.

W ramach Grantu nr 1 dofinansowanie w wysokości blisko 61 tysięcy zostanie przeznaczone na zakup wyposażenia dla wszystkich sześciu szkół podstawowych w Gminie Brzeszcze.

Grant nr 2 to dofinansowanie wybranych placówek z terenu Województwa Małopolskiego. W ramach konkursu Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Brzeszczach, jako jedna z 22 placówek w Małopolsce, została zakwalifikowana do realizacji grantu w ramach „Małopolskiej Tarczy Antykrzysowej - Pakiet Edukacyjny II. Realizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych”.

W ramach projektu zakwalifikowane szkoły otrzymały nowoczesny sprzęt i wyposażenie - wysokiej jakości pomoce dydaktyczne oraz oprogramowania, w tym m. in. laptopy i tablety, projektory i odtwarzacze multimedialne, okulary VR (wirtualna rzeczywistość) oraz zestawy do nauki kodowania. Nowoczesne wyposażenie umożliwi przeprowadzenie transformacji cyfrowej placówek. Na podstawie podjętych uchwał rad pedagogicznych, szkoły uczestniczące w projekcie zadeklarowały włączenie się do Małopolskiej Chmury Edukacyjnej – wprowadzenie nowego modelu nauczania. Obok technologicznego wsparcia pracy szkoły, które stanowi zakup

nowoczesnego sprzętu, placówki otrzymają w ramach grantu wszechstronne wsparcie dydaktyczne i organizacyjne, podnoszące kwalifikacje w celu wykorzystania narzędzi cyfrowych w codziennej pracy z uczniami. Szkolenia dla kadry zarządzającej oraz pedagogicznej prowadzone są przez Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”, ekspercką organizację działającą na rzecz rozwoju cyfrowego samorządów oraz wspierania rozwoju kompetencji cyfrowych.



Przebudowa ul. Borowej w Brzeszczach - umowa z wykonawcą podpisana.

13 marca 2023 r. Burmistrz Radosław Szot podpisał umowę z wykonawcą robót w ramach zadania „Przebudowa i rozbudowa ul. Borowej w Brzeszczach”. Przebudowę drogi wykona Przedsiębiorstwo Budowlano-Drogowo-Mostowe Drog-Bud Franciszek Fryc ze Spytkowic. Na realizację inwestycji Gmina Brzeszcze pozyskała blisko 5 milionów dofinansowania w ramach rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”.



Inwestycja obejmuje około 1,1-kilometrowy odcinek od ul. Klonowej (zakresu od planowanego w ramach budowy obwodnicy Brzeszcz skrzyżowania) do skrzyżowania z ul. Bór. W ramach realizacji zadania wykonana zostanie nowa konstrukcja jezdni wraz z pobocznymi. Na całym odcinku przewidziano obustronne okrawężnikowanie jezdni wraz z jednostronnym chodnikiem. Ponadto w ramach zadania przewidziano przebudowę przyległych zjazdów indywidualnych. Zakres prac obejmie również uregulowanie gospodarki wodnej, co wiąże się z budową nowych i rozbudową istniejących odcinków kanalizacji deszczowej.

Zadanie będzie realizowane w formule zaprojektuj - wybuduj, czyli w pierwszym etapie Wykonawca zobowiązany będzie opracować dokumentację i uzyskać wszelkie niezbędne do wykonania robót pozwolenia i uzgodnienia. Realizacja zadania ma zakończyć się do 30 września 2024 roku.

Całkowita kwota kontraktu wynosi 5.459.170,50 zł, z czego Gmina otrzyma 4.999.960,00 zł w ramach trzeciej edycji rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, która zakłada dofinansowanie dla gmin, na terenie których funkcjonowały państwowe gospodarstwa rolne lub rybackie (PGR).



Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Brzeszcze.

Wieloletni projekt pn: „Budowa kanalizacji sanitarnej i modernizacja oczyszczalni ścieków w Gminie Brzeszcze”, finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”, na finiszu!

W ramach realizacji zadania, którego wartość wyniosła blisko 59 mln zł, w tym ok. 30 mln zł dofinansowania, zmodernizowano oczyszczalnię ścieków w Brzeszczach oraz wybudowano ok. 19 km sieci kanalizacji sanitarnej i ok. 2 km sieci kanalizacji deszczowej. Wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej umożliwi podłączenie ok. 1.747 dodatkowym osobom korzystających z ulepszonych oczyszczania ścieków, w tym 1.358 to nowo podłączeniu użytkownicy sieci kanalizacyjnej!

W końcowym etapie realizacji projektu pozyskano dodatkowe środki finansowe na przeprowadzenie konserwacji strategicznej pompowni „Jaźnik” w Jawiszowicach. Inwestycja została zakończona w marcu. Koszt poprawy stanu technicznego zużytych rurociągów i armatury wraz z wyposażeniem obiektu w kratę mechaniczną oraz niezbędnymi pracami elektrycznymi wyniósł ok. 580 tys. zł. Sprawne działanie przedmiotowej pompowni wyeliminuje ewentualne awarie i niebezpieczeństwo zanieczyszczenia środowiska, a przede wszystkim poprawi pracę przebudowanej oczyszczalni ścieków w Brzeszczach.

Właściciele nieruchomości z terenów, do których doprowadzono sieć kanalizacyjną w ramach projektu, mają możliwość i obowiązek wykonywania przyłączy kanalizacyjnych do 30 października 2023 r.! Szczegółowe informacje zamieszczono na stronie www.brzeszcze.pl/jrp Informacji udzielają także pracownicy Urzędu Gminy w Brzeszczach – telefonicznie pod numerami 32/ 77 28 587 lub 588.

Zgodnie z art. 9 ust. 1 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537) zabronione jest wprowadzanie wód opadowych, gruntowych i drenażowych do kanalizacji sanitarnej. Podłączanie rur spustowych, krat czy wpustów do instalacji kanalizacyjnej, czy też otwieranie studzienek kanalizacyjnych dla odprowadzenia wody deszczowej z posesji to działania zakazane przepisami prawa, za które gro-

zą sankcje karne, o których mowa w art. 28, ust. 4a cytowanej wyżej ustawy. **Wzywamy wszystkich odbiorców, którzy w jakikolwiek sposób odprowadzają wody opadowe do kanalizacji sanitarnej, do zlikwidowania podłączeń czy spustu wody opadowej do studzienek kanalizacyjnych!**

Nielegalne odprowadzanie ścieków (tj. wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych bez uprzedniego zawarcia umowy) podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny do 10 000 zł. W tym zakresie w 2023 roku na terenie Gminy Brzeszcze zostaną przeprowadzone kontrole.



Przedsięwzięcie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i modernizacja oczyszczalni ścieków w Gminie Brzeszcze” jest finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 Działanie 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”.

Sportowo-rowerowo.

W parku miejskim przy ul. Dworcowej powstaje pumptrack. To specjalnie przygotowany tor rowerowy z odpowiednio wyprofilowanymi zakrętami, muldami i wzniesieniami, zapewniający dorosłym uniwersalny trening, a najmłodszym świetną zabawę. I to właśnie z myślą o najmłodszych powstaje tor w parku. Niewielkie odchylenia zaprojektowanego toru umożliwią jazdę zarówno na tradycyjnych rowerkach, jak i tzw. „biegowych”. Regularne zabawy i ćwiczenia na pumptracku pomagają wyrabiać refleks, pracować nad zmysłem równowagi oraz wzmacniać kondycję.

Lokalizacja obiektu nie jest przypadkowa. Położony jest tuż obok miasteczka komunikacyjnego, które uczy młodych rowerzystów zasad ruchu drogowego oraz poruszania się rowerem po drogach publicznych, będzie świetnym miejscem nabywania i szlifowania umiejętności jazdy rowerem, czy też hulajnogą.

Inwestycję realizuje Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły”, której Gmina Brzeszcze jest członkiem. Podobne pumptracki budowane są także w Kętach i Wieprzu. Zadanie jest częścią projektu współpracy „Rowerowe podróże od Podbabiogórze poprzez Wadovianę, Dolinę Karpia do Doliny Soły”, realizowanego w Małopolsce Zachodniej przez kilka stowarzyszeń. W ramach przedsięwzięcia powstają wiaty rowerowe, punkty odpoczynku rowerzystów wyposażone w zestawy naprawcze

oraz stojaki dla rowerów. Promocyjnie postawione zostaną tablice informacyjne oraz wydane mapy rowerowe, promujące turystykę rowerową w regionie.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Zadanie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Plac zabaw przy przedszkolach Żyrafa i Słoneczko będzie zmodernizowany!

Początkiem marca Burmistrz Radosław Szot podpisał umowę dofinansowania przyznającą Gminie Brzeszcze dotację na zagospodarowanie terenu wokół przedszkoli Żyrafa i Słoneczko. Środki zostały pozyskane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Dolina Soły”.

Obecnie istniejący przy przedszkolach plac zabaw był od kilkunastu lat nieremontowany. Układ alejek, rozkład i lokalizacja urządzeń zabawowych (których część została zdemontowana ze względu na zły stan techniczny) pochodzi jeszcze z okresu budowy przedszkoli, czyli lat 80-tych XX wieku.

W ramach inwestycji rozebrana zostanie istniejąca nawierzchnia asfaltowa oraz część ogrodzenia. Wytyczone zostaną i wykonane nowe alejki, przygotowane podłoże - nawierzchnia bezpieczna pod urządzeniami zabawowo-rekreacyjnymi, zabezpieczająca i amortyzująca ewentualne upadki. Na placu zamontowanych zostanie 6 nowych urządzeń: równoważnie, karuzela, huśtawki, zestaw zabawowy dla dzieci

starszych. Plac zyska nowe ogrodzenia z dodatkową furtką – wejściem od strony ul. Grunwaldzkiej. Całkowita szacowana wartość robót wynosi ok. 163 tysięcy złotych, pozyskane dofinansowanie to blisko 65 tysięcy. Nowy plac zabaw powstanie jeszcze w tym roku!



Plac przy przedszkolach Żyrafa i Słoneczko już niedługo przejdzie kompletną metamorfozę!



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Projekt „Budowa obiektów małej architektury w miejscu publicznym w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego - plac zabaw przy przedszkolu Żyrafa i Słoneczko” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Powiatowe Zawody w udzielaniu I pomocy „O Puchar 3 Włodarzy”.

W poniedziałek 27 marca w Powiatowym Zespole nr 6 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Brzeszczach odbyły się III Otwarte Powiatowe Zawody w udzielaniu I pomocy „O Puchar 3 Włodarzy”. Wydarzenie objęte zostało patronatem Starosty Oświęcimskiego oraz Burmistrza Brzeszcz Radosława Szota i Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Klęczara. Turniej rozegrano w dwóch kategoriach- szkół ponadpodstawowych oraz podstawowych. Bezkonkurencyjna w swojej kategorii okazała się drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzeszczach!

Celem turnieju było podniesienie poziomu wiedzy młodzieży z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz przeciwdziałanie występowaniu wypadków poprzez upowszechnianie zasad bezpieczeństwa. Do zawodów zgłosiła się nieporównywalna z poprzednimi latami liczba szkół – 25 placówek, w tym 7 szkół ponadpodstawowych powiatu oświęcimskiego oraz 17 szkół podstawowych z powiatu oświęcimskiego, pszczyńskiego i bielskiego.

Swoje drużyny do zawodów zgłosiły szkoły z Gminy Brzeszcze:

- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Brzeszczach – drużyna w składzie: Aleksander Gębuś, Hanna Tęczar, Maja Szromba,
- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 w Brzeszczach– drużyna w składzie: Aleksandra Lisowska, Maja Chrapek, Adam Leonarczyk,
- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 w Jawiszowicach– drużyna w składzie: Aleksander Piwowarczyk, Izabela Krawczyk, Jakub Grudniewicz,
- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Przecieszynie– drużyna w składzie: Karolina Kozak, Zuzanna Ormianin, Alicja Turek.



I choć zgodnie z deklaracją organizatorów celem zawodów nie była rywalizacja, lecz szlifowanie umiejętności udzielania pierwszej pomocy, drużyny uczestniczące w zawodach dokładały wszelkich starań, by zdobyć jak najwyższą liczbę punktów.

Zawody podzielono na dwa etapy. W pierwszej części uczniowie musieli zmierzyć się z testem sprawdzającym wiedzę teoretyczną. Druga część to pozorowane scenki pozwalające sprawdzić się w warunkach maksymalnie zbliżonych do rzeczywistych. Wśród konkurencji były: symulacje praktyczne z zakresu hipotermii, nagłego zatrzymania krążenia u niemowlęcia, wypadku komunikacyjnego oraz upadku ze schodów. Umiejętności i talent ratowniczy zawodników oceniali sędziowie, którzy na co dzień pracują jako ratownicy medyczni.

W kategorii szkół ponadpodstawowych zwyciężcą została drużyna I Liceum Ogólnokształcącego PZ nr 11 Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach, drugie miejsce zajęła drużyna Powiatowego Zespołu nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych, na trzecim miejscu podium stanęła drużyna Powiatowego Zespołu nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. Mikołaja Kopernika w Kętach.

W kategorii szkół podstawowych bezkonkurencyjna okazała się drużyna Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzeszczach – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 4 w Brzeszczach. Drugie miejsce zajęła drużyna Szkoły Podstawowej z Dankowic, a trzecie – drużyna Szkoły Podstawowej w Bulowicach.

Organizatorami zawodów był Powiatowy Zespół nr 6 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Brzeszczach we współpracy z Centrum Szkoleń Ratowniczych w Limanowej, Biurem Kadr Medycznych w Katowicach, Wydziałem Nauk o Zdrowiu Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku Białej oraz Bielskim Pogotowiem Ratunkowym.



Aleksander Gębuś, Hanna Tęczar, Maja Szromba - drużyna Szkoły Podstawowej nr 1 w Brzeszczach zdobyła 1 miejsce kategorii szkół podstawowych, pokonując 15 drużyn z terenu powiatu oświęcimskiego, pszczyńskiego i bielskiego.

Mistrzostwo dla Klubu Millenium.

W ostatni weekend marca w Raszynie odbyły się VI Mistrzostwa Polski w Cheerleadingu Sportowym. Organizatorem zawodów, w których udział wzięło ponad 3 tysiące uczestników z całej Polski, był Polski Związek Sportowy Cheerleadingu. Zawody były oficjalnymi eliminacjami krajowymi do Mistrzostw Europy ICU ECC 2023 (I miejsce w konkurencjach rozgrywanych w danym roku na ICU ECC) oraz eliminacjami do ICU WORLDS 2024 (I miejsce w konkurencjach rozgrywanych w ICU WORLDS 2024).

Mocna reprezentacja brzeszczańskiego Klubu Sportowego Millenium przywiozła dosłownie worek medali oraz najważniejsze – kwalifikacje na tegoroczne Mistrzostwa Europy!

Mistrzostwo Polski w kategorii Cheer Jazz Drużyny Youth, czyli kwalifikację na wyjazd na Mistrzostwa Europy, zdobyła grupa Millenium Junior Team! Zwycięską choreografię przygotowała Magdalena Kowalska, będzie także autorką układu grupy Team Millenium, która w kategorii Cheer Jazz Drużyny Junior uzyskała Vicemistrzostwo Polski! Team Millenium uzyskał także drugi tytuł Vicemistrza Polski, tym razem w kategorii Cheer Freestyle Pom Drużyny Junior, do choreografii autorstwa Elżbiety Caban i Magdaleny Kowalskiej.

W kategorii Cheer Hip Hop Duety Junior Młodszy Mistrzostwo Polski wytańczył duet Borys Owsiany i Olivia Pędzisz. Autorkami mistrzowskiego układu są Magdalena Kowalska oraz Agnieszka Fuli Fufek.

Natomiast w kategorii Cheer Freestyle Pom Junior II Vicemistrzostwo przypadło zasłużenie duetowi Kinga Dolina i Zofia Zajda. Dziewczyny tańczyły do układu autorstwa Elżbiety Caban i Magdaleny Kowalskiej.

Obok grup juniorskich w Raszynie swoje umiejętności zaprezentowały także najmłodsze brzeszczańskie cheerleaderki.

Milli Cheer Team w kategorii Pom Dance Premier uplasował się na VII miejscu!

Cheerleading łączy w sobie zarówno gimnastykę, akrobatykę, jak różne style tańca, takie jak jazz, hip hop, a czasem taniec liryczny lub nowoczesny. Jest wysoce techniczny, dlatego tancerze i tancerki przechodzą intensywne szkolenie w zakresie techniki tanecznej.

Mistrzostwo Polski i kwalifikacje na europejskie rozgrywki to efekt wielu miesięcy pracy, godzin spędzonych w sali prób i regularnych, wyczerpujących treningów. Zasłużone, bardzo ciężko wypracowane i wywalczone medale! Pasja i determinacja, skupienie i wola walki – niech przyniosą także efekty na Mistrzostwach Europy ICU ECC 2023!



Szymon Hanczar

DORADCA DS. NIERUCHOMOŚCI

POMOC PRZY
ZAKUPIE I SPRZEDAŻY
NIERUCHOMOŚCI



668 926 219



@Hanczar.Szymon





Zimowy Camp Piłkarski LKS Jawiszowice.

Wyjątkową ofertę ferii zimowych przygotował dla swoich podopiecznych LKS Jawiszowice. Dzięki dotacji pozyskanej przez Zarząd Klubu z Fundacji Lotto im. H. Konopackiej możliwe było sfinansowanie dwutygodniowych, pełnych wrażeń zajęć.

Podstawowym celem zimowego campu było aktywne spędzenie czasu, podnoszenie umiejętności piłkarskich oraz poprawa kondycji uczestników. To gwarantowały regularne treningi zarówno w hali, jak i na boisku, prowadzone przez trenerów specjalistów.

W programie zimowego wypoczynku nie zabrakło zabawy i poza sportowych atrakcji! Wyjazd do parku trampolin, pokaz iluzji i magii w wykonaniu Pana Humorka, turniej gry w kręgle w Hula – Kula oraz zabawa w Family Fun Park, czy też własnoręcznie przygotowana pizza podczas warsztatów kulinarnych w pizzerii Matteo, to tylko niektóre z propozycji bogatego programu zrealizowanego przez LKS.





Materiał Informacyjny Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu.

Wznowiona budowa kompleksu sportowego przy powiatowym „Chemiku”.

Do końca tego roku wybudowany zostanie obiekt lekkoatletyczny wraz boiskiem piłkarskim przy powiatowym „Chemiku”. Budowę długo oczekiwanego kompleksu sportowego, rozpoczętą w 2021 r., dokończy PBU Elbud z Brzeszcz. Starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński, wicestarosta Paweł Kobielus i właściciel firmy z Brzeszcz Bogusław Luranc złożyli 16 lutego w starostwie podpisy pod stosowną umową. Cztery dni później nastąpiło przekazanie wykonawcy placu budowy.

W ramach kompleksu powstanie część lekkoatletyczna z bieżnią 4-torową o długości 400 metrów - z nawierzchnią syntetyczną, rzutnią do pchnięcia kulą, skocznią w dal i wzwyż. Ponadto powstaną boiska - do piłki nożnej o wymiarach 100 na 64 m ze sztuczną nawierzchnią oraz do siatkówki plażowej.

Inwestycja obejmuje także trybunę na blisko 300 krzesłek, zaplecze z szatniami dla zawodników, trenerów i sędziów oraz miejsca parkingowe.

Przypomnijmy, że pierwotnie nowoczesny kompleks sportowy miał być gotowy w połowie 2022 roku.

- Pierwszego wykonawcę z powodu niezwykle nierzetelnego wykonywania swoich obowiązków usunęliśmy w maju zeszłego roku - mówi starosta oświęcimski **Andrzej Skrzypiński**.

- Jesteśmy po podpisaniu drugiej już umowy na budowę kompleksu sportowego przy Powiatowym Zespole nr 2. Firma Elbud wygrała przetarg na wykonanie prac o wartości 10,5 mln zł - dodaje starosta.

Firma ma doświadczenie w realizacji inwestycji sportowych. Zbudowała m.in. kompleksy sportowe przy szkołach w Gminie Brzeszcze i kompleks sportowy w Osieku.

- Zadanie wykonamy w terminie, czyli do końca bieżącego roku - zapewnia **Bogusław Luranc**, właściciel firmy Elbud z Brzeszcz.

Po poprzednikach przejmuje zadanie, którego stopień realizacji ocenia się na 30-35 procent.

Na wznowienie prac trzeba było czekać kilka miesięcy. W tym czasie dokonano inwentaryzacji, sporządzono dokumentację, rozpisano powtórny przetarg i go rozstrzygnięto.

- Mam świeżą informację, że z programu ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki pozyskałmy blisko 3,1 mln zł. W tym bardzo

trudnym okresie dla budżetu Powiatu rozpoczynamy rok w trochę lepszych humorach, bo udało nam się podpisać umowę z nowym wykonawcą i uzyskać wsparcie ze środków zewnętrznych. Obiekt będzie wyposażony w funkcje lekkoatletyczne z potwierdzonym certyfikatem Polskiego Związku Lekkiej Atletyki (PZLA). Przybędzie w naszym powiecie naprawdę porządnym i funkcjonalnym kompleks w otoczeniu szkoły sportowej - podkreśla starosta **Andrzej Skrzypiński**.

Zadowolonia ze znalezienia nowego wykonawcy i wznowienia prac nie kryje także wicestarosta **Paweł Kobielus**.

- Poprzedni wykonawca realizował inwestycję niezgodnie z harmonogramem, ze zwłoką. I nic nie wskazywało na to, że w pewnym momencie ta inwestycja przyspieszy i zostanie oddana w założonym terminie. W związku z tym Zarząd Powiatu podjął decyzję o zakończeniu współpracy z tym wykonawcą. Teraz wchodzi kolejna firma lokalna z naszego terenu. Miejmy nadzieję, że dokończy zadanie w terminie. Tak, by z początkiem nowego roku szkolnego, czyli jeszcze w tym roku kalendarzowym świętować oddanie obiektu do użytku - podkreślił wicestarosta.

Paweł Kobielus przypomniał, że plany budowy kompleksu przy „Chemiku” sięgają końca zeszłego wieku.

- Trudno sobie wyobrazić, by szkoła mistrzostwa sportowego była pozbawiona nowoczesnej infrastruktury sportowej. Tym samym pięty zostanie przysłowiową klamrą rejon miasta, w którym funkcjonują pływalnia i lodowisko, a wkrótce także obiekt lekkoatletyczny z boiskiem piłkarskim. Daje to nowe możliwości i perspektywy dla wszystkich, którzy kochają sport - dodał wicestarosta **Paweł Kobielus**.



Muzeum Pamięci z dofinansowaniem Powiatu Oświęcimskiego.

Powiat Oświęcimski wsparł dotacją w wysokości 500 tys. zł Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej. 23 stycznia w siedzibie MPMZO stosowny dokument podpisali szefowa placówki Dorota Mleczko, starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński i wicestarosta Paweł Kobielus. Obecna była również członkini zarządu powiatu Teresa Jankowska.

- To jedyna instytucja muzealna prowadzona przez Powiat Oświęcimski - podkreślił starosta **Andrzej Skrzypiński**.

Włodarz przypomniał, że Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej jest współprowadzone przez Powiat z Ministerstwem Kultury na mocy umowy, którą władze powiatowe podpisały z szefem tego resortu.

- Przyznaliśmy placówce dotację w wysokości 500 tys. zł na funkcjonowanie w tym roku - zaznaczył starosta oświęcimski.

Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej formalnie rozpoczęło działalność w czerwcu 2018 roku, natomiast oficjalne otwarcie podwojów placówki w docelowej siedzibie przy ul. Kolbego nastąpiło w kwietniu 2022 r.

Muzeum funkcjonuje w zabytkowym budynku, tzw. Lagerhausie, zlokalizowanym w pobliżu byłego, niemieckiego obozu KL Auschwitz.

Misją MPMZO jest prowadzenie działań mających na celu upamiętnienie mieszkańców ziemi oświęcimskiej, ze szczególnym uwzględnieniem okresu II wojny światowej i pomocy, jaką niejednokrotnie z narażeniem życia nieśli oni więźniom KL Auschwitz. Ma to praktyczne odzwierciedlenie w licznych spotkaniach i warsztatach organizowanych przez muzealników m.in. dla mieszkańców.





Materiał Informacyjny Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu.

Wiodąca rola powiatowej ksiąźnicy.

Od wielu lat Miejska Biblioteka Publiczna Galeria Książki w Oświęcimiu pełni także rolę ksiąźnicy powiatowej. Nie inaczej jest w tym roku. 27 lutego w placówce przy ul. Nojego porozumienie o powierzeniu MBP wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej w 2023 r. podpisali starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński, wicestarosta Paweł Kobielski i prezydent Oświęcimia Janusz Chwirut.

Powiatowa dotacja na ten cel wyniesie w br. 80 tys. zł. W ramach działalności powiatowej ksiąźnica realizuje następujące zadania:

- organizacja szkoleń ogólnych i specjalistycznych,
- monitorowanie stanu sieci bibliotecznej w powiecie,
- udzielanie pomocy metodycznej,
- udzielanie pomocy organizacyjnej gminnym bibliotekom publicznym,
- udział w selekcji zbiorów,
- udział w inwentaryzacji zbiorów,
- opracowanie i rozprowadzanie materiałów metodycznych,
- monitorowanie stanu sieci bibliotecznej w powiecie.

Powiatowi władarze zgodnie podkreślili, że fundusze z budżetu nie sprowadzają się tylko do budowy dróg czy obiektów sportowych. Środki powiatowe są inwestowane także w kulturę, w tym upowszechnianie czytelnictwa.

Miejska Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu od lat plasuje się w czołówce najlepszych ksiąźnic nie tylko w Małopolsce, lecz także całego kraju. Dysponuje bogatym księgozbiorem, nowoczesnym zapleczem multimedialnym, okazałym i funkcjonalnym obiektem, ale przede wszystkim znakomitą i fachową kadrą. **Od blisko 20 lat jest organizatorem Ogólnopolskiej Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego** przyznawanej rokrocznie autorom najlepszych książek dla dzieci i młodzieży.

Biblioteka jest pomysłodawcą Alei Pisarzy, która nawiązuje do popularnych na całym świecie Alei Gwiazd, przy czym - w odróżnieniu od idolów masowej kultury medialnej - dowartościowaniu podlega tu sztuka o najwyższej wartości kulturowej – sztuka słowa. W tej chwili mieści wmurowane w placu za biblioteką tabliczki z sentencją i autografami 20 polskich pisarzy, m.in. Olgi Tokarczuk, Janusza Głowackiego, Wiesława Myślińskiego, Andrzeja Stasiuka, Szczepana Twardocha.



Powstało Mobilne Centrum Organizacji Pozarządowych.

3 marca zawarto porozumienie o uruchomieniu Mobilnego Centrum Organizacji Pozarządowych. Podpisy pod dokumentem złożyli prezydent, burmistrzowie i wójtowie wszystkich gmin w naszym powiecie oraz władarze samorządu powiatowego - starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński i wicestarosta Paweł Kobielski. MCOP zajmie się wszechstronną pomocą lokalnym organizacjom pozarządowym.

*- Stowarzyszenia mają bardzo duże znaczenie w działalności samorządów. Dziś jesteśmy świadkami podpisania porozumienia o powołaniu Mobilnego Centrum Organizacji Pozarządowych. Serdecznie dziękuję prezydentowi, wójtom i burmistrzom za pozytywne odniesienie się i poparcie tej inicjatywy. Myślę że obok przysłowiowych asfaltów, bruków i innych namacalnych efektów naszej pracy działania w tzw. miękkich projektach są też niezmiernie istotne. (...) Matką chrzestną tego wydarzenia jest nasza wspólna koleżanka, członkini zarządu powiatu **Teresa Jankowska** - powiedziała, witając sygnatariuszy porozumienia starosta oświęcimski **Andrzej Skrzypiński**.*

- Bardzo dziękuję za otwartość i przyjęcie propozycji tej inicjatywy. Myślę że jest ona wyjątkowa nie tylko w skali naszego wojewód-

*stwa, ale i kraju - podkreśliła, zwracając się do władarzy, **Teresa Jankowska**.*

Członkini zarządu powiatu nie kryła zadowolenia z faktu, że wokół organizacji pozarządowych udało się zjednoczyć jednostki samorządu w naszym powiecie. Wyraziła nadzieję, że pomysł, z którego zrodził się MCOP, będzie też inspiracją dla innych powiatów.

- Dzięki tej inicjatywie ten obszar społeczny będzie mieć swoje prezbiterie, promowane będą takie wartości jak obywatelskość i demokracja. Mamy ogromny potencjał w postaci ponad 400 organizacji pozarządowych w naszym powiecie. Teraz będzie możliwość wzmocnienia tego potencjału i talentów osób działających w NGO-sach. Będziemy odwiedzać wszystkie nasze gminy. Bardzo dziękuję państwu za poparcie tej inicjatywy i współfinansowanie pomysłu - dodała.

Dzięki MCOP organizacje pozarządowe będą mogły skorzystać z grupowych, jak i indywidualnych konsultacji w zakresie prawa czy księgowości, a także uzyskać informacje o aktualnych konkursach dla NGO.

*- Aktualizacja wiedzy, sieciowanie, wspólne organizowanie przedsięwzięć, wzmocni działalność naszych samorządów. Jest to naprawdę piękne wydarzenie, że potrafimy zjednoczyć się wokół aktywnych mieszkańców i organizacji pozarządowych - podsumowała **Teresa Jankowska**.*



Lekkoatletyczne Halowe Mistrzostwa Małopolski w Brzeczach.

W sobotę 11 marca odbyły się Halowe Mistrzostwa Małopolski w lekkiej atletyce. Organizatorem zawodów, które zgromadziły w brzeszczańskiej Hali Sportowej ponad 370 zawodników, był Małopolski Związek Lekkiej Atletyki we współpracy z Uczniowskim Klubem Sportowym Gminy Brzeszcze.

Rywalizacja w kategoriach wiekowych U14, U12 i U10 obejmowała bieg na 60 m, bieg na 60 m przez płotki, skok w dal, skok wzwyż, pchnięcie kulą.

Do sportowych zmagania swoich zawodników wystawili m.in. WKS Wawel Kraków, SKL Sucha Beskidzka, SAS AZS AWF Kraków, Kraków Athletics Team, Krakowska Akademia Lekkoatletyki, UKS Romer Rabka-Zdrój, MKS Tempo Kęty, TS Wieliczanka Wieliczka oraz gospodarz – współorganizator Uczniowski Klub Sportowy Gminy Brzeszcze.

Na podium ze srebrnym medalem za skok w dal stanął Aleksander Tomczyk z UKS Gminy Brzeszcze! Gratulujemy.



Klasyfikacja medalowa - Lekkoatletyczne Halowe Mistrzostwa Małopolski U14 U12 U10

Miejsce	Klub	Złoto	Srebrne	Brązowe	Suma medali
1	SKL Sucha Beskidzka (MA)	4	3	1	8
2	WKS Wawel Kraków (MA)	4	2	1	7
3	BKS Kusy Kraków (MA)	3	5	4	12
4	SAS AZS AWF Kraków (MA)	3		1	4
4	UKS Lider Siercza (MA)	3		1	4
6	UKS Romer Rabka-Zdrój (MA)	1	2	1	4
7	MKS Tempo Kęty (MA)	1	2		3
8	MKS Rabka-Zdrój (MA)	1		1	2
9	Kraków Athletics Team (MA)		3	4	7
10	KU AZS PWSZ w Tarnowie (MA)		1	3	4
11	KS Start Trzobinia (MA)		1		1
11	UKS Gminy Brzeszcze (MA)		1		1
13	ULKS Bielgim Bielany (MA)			2	2
14	TS Wieliczanka Wieliczka (MA)			1	1
14	Krakowska Akademia Lekkoatletyki (MA)			1	1

**KUPIMY PRAWIE WSZYSTKIE
NIERUCHOMOŚCI**

NAWET:

- ZADŁUŻONE • DO REMONTU • Z PROBLEMAMI
- MIESZKANIA • DOMY • DZIAŁKI • GARAŻE

 **881 402 932**

Powiatowe Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

W sobotę 25 lutego w Hali Sportowej w Brzeszczach odbyły się I Powiatowe Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W wydarzeniu uczestniczyło kilkanaście drużyn z terenu Powiatu Oświęcimskiego. Gminę Brzeszcze reprezentowały OSP Brzeszcze, OSP Bór oraz OSP Jawiszowice.

Do zawodów, zorganizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych SP RP w Oświęcimiu oraz Zarząd Gminny ZOSP RP w Brzeszczach, swoje drużyny wystawiło 12 jednostek.

Klasyfikacja końcowa I Powiatowych Halowych Zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

W grupie dziewcząt:

1. OSP Polanka Wielka
2. OSP Harmężę
3. OSP Jawiszowice
4. OSP Poręba Wielka
5. OSP Bór
6. OSP Przecieszyn

W grupie chłopców:

1. OSP Polanka Wielka
2. OSP Brzeszcze
3. OSP Harmężę
4. OSP Jawiszowice
5. OSP Broszkowice
6. OSP Bór



Zastępca Burmistrza Brzeszcz Łukasz Kobiela życzył zgromadzonym dobrej zabawy i udanej sportowej rywalizacji. Gościem specjalnym zawodów był Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej bryg. Ryszard Dudek.



ŚWIĘTOKRZYSKA NOC MAGII

24-25.06.2023 / koszt: 450 zł

Zapisy: Ośrodek Kultury w Brzeszczach - tel. 32 211 14 90 lub 530 645 394
(warunkiem potwierdzenia rezerwacji jest wpłacenie zadatku w wysokości 150 zł)



W PROGRAMIE:

- biesiada kabaretowa w Amfiteatrze Kadzielnia (Kabaret A JAK!, Młodych Panów, Jurki, Łowcy.B, Marcin Daniec, Katarzyna Pakosińska),
- spacer przez Kielce z przewodnikiem (czas wolny ok. 2h),
- wyprawa na św. Krzyż, Świętokrzyski Park Narodowy, wieża widokowa, muzeum misyjne, klasztor, krypty, gołoborza,
- warsztaty zielarsko-kulinarne,
- średniowieczna osada.

CENA ZAWIERA: transport, parking, ubezpieczenie, nocleg (2 os. z łazienką, tv, kosmetykami), bilety wstępu na biesiadę, do zwiedzanych obiektów, warsztaty, śniadanie i obiad w niedzielę. **SZCZEGÓŁY NA WWW.OK.BRZESZCZE.PL I FACEBOOKU OK!**

Sklepy rejonowe w 1945 roku w Brzeszczach.

Pośród wielu ciekawych materiałów zgromadzonych w Archiwum Państwowym w Katowicach Oddział w Bielsku-Białej, a dotyczących historii Brzeszcz, znajduje się jeden, na który warto zwrócić szczególną uwagę. Dotyczy on sklepów rejonowych, jakie funkcjonowały w gminie Brzeszcze w 1945 roku. W tymże właśnie roku Starostwo Powiatowe w Białej Krakowskiej zwróciło się do poszczególnych miast i gmin leżących w powiecie o dostarczenie wykazu tzw. sklepów rejonowych, jakie funkcjonowały na ich terenie. Poszczególne gminy przesyłały systematycznie wykazy „swoich” sklepów. Uczynił tak też w październiku 1945 roku wójt Jan Siuta w odniesieniu do gminy Brzeszcze (do której należały wówczas Brzeszcze, Jawiszowice, Skidziń, Wilczkowice i Przecieszyn). Oprócz wykazu załączył również ręcznie wykonaną mapkę gminy z zaznaczonymi lokalizacjami poszczególnych przedsiębiorstw. Pod poszczególnymi czerwonymi cyframi kryły się następujące sklepy rejonowe:

1. Sklep Jana Siuty – Brzeszcze nr 207;
2. Sklep Spółdzielni kopalnianej – Brzeszcze nr 316;
3. Sklep i piekarnia Leopolda Baczkowskiego – Brzeszcze nr 252;
4. Sklep Kółka Rolniczego w Jawiszowicach – Jawiszowice nr 230;
5. Sklep Stanisława Małeckiego – Jawiszowice nr 71;
6. Sklep Stanisława Fajfry – Jawiszowice nr 375;
7. Sklep i piekarnia Adolfa Madeja – Jawiszowice nr 391;
8. Sklep Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej w Przecieszynie – Przecieszyn nr 72.



Odręczny plan gminy Brzeszcze z zaznaczonymi sklepami rejonowymi (AP Bielsko-Biała, zespół nr 13/467 Starostwo Powiatowe w Białej Krakowskiej, sygn. 447, s. 20).

Jako uzupełnienie do niniejszej mapki można zaprezentować przykładowe odciski pieczęci stosowane przez wymienionych w wykazie Jana Siutę z Brzeszcz, Adolfa Madeja z Jawiszowic oraz Spółdzielnię „Górnik” Pracowników Kopalni w Brzeszczach (również przechowywane w zasobie Archiwum Państwowego w Katowicach Oddział w Bielsku-Białej).

Tekst powstał w oparciu o materiały zgromadzone w Archiwum Państwowym w Katowicach Oddział w Bielsku-Białej, zespół nr 13/467 Starostwo Powiatowe w Białej Krakowskiej.

Michał Jarnot / Zasole, 1 lutego 2023 r.



ARCHIWA
PAŃSTWOWE

ARCHIWUM PAŃSTWOWE
W KATOWICACH
ODDZIAŁ W BIELSKU-BIAŁEJ

Brzeszcze organizatorem międzynarodowego turnieju Crossmintona.

Ponad 60 zawodników z 12 klubów z Polski, Czech, Słowacji i Niemiec rywalizowało w brzeszczańskej hali sportowej w międzynarodowym turnieju crossmintona.

W zawodach rozegranych w pierwszy weekend marca, w kategorii kobiet zwyciężyła Beata Jagiełło, pokonując w trzech setach Joannę Kowalczyk. Obie panie trenują w Speed Club Brzeszcze. Trzecie miejsce zajęła zawodniczka z Czech, Tereza Kročková i Polka Aneta Chalcarz.

Mateusz Knapczyk, gracz CKIS Skawina, zdobył tytuł w najbardziej prestiżowej kategorii OPEN. Drugie miejsce wywalczył zawodnik ze Słowacji, Patrik Turna (Prague Legends Club). Trzecie miejsce na podium zajęli reprezentanci Polski, Mateusz Faska (CKIS Skawina) i Wojciech Wilkosz (Speed Club Brzeszcze).

Marcel Patek (CZE) w parze z Patrikiem Turna (SVK) wygrali w kategorii Open Dubles. W grze podwójnej mieszanej najlepsza była para Speed Club Brzeszcze Olga Grzegory i Sławomir Miłoń. Grzegorz Chmielewski i Dariusz Cwiakła z Badbats Wrocław to kolejna para z Polski, która wywalczyła złoto w kategorii deblowej mężczyzn powyżej 40 lat.

W pozostałych singlowych kategoriach wiekowych zwyciężyli: Grzegorz Chmiewski (POL) w kategorii O-40 Men, Jaromir Schwarz (CZE) w kategorii O-50 Men, Piotr Gawlak w kategorii O-60 Men.

Na turnieju w Brzeszczach jak zwykle obecna była duża grupa juniorów, którzy rywalizowali w jednej kategorii deblowej i w 4 kategoriach singlowych. Wśród najmłodszych graczy, startujących w kategorii do 12 lat, Paweł Kowalski (POL) ze Speed Club Brzeszcze zdobył najwyższe miejsce na podium. Oskar Sonik (POL), przedstawiciel CKIS Skawina wygrał w kategorii juniorów U14, a jego klubowy kolega, Piotr Kochana, był najlepszy w kategorii U16. Wśród dziewcząt w wieku do 18 lat zwyciężyła Alicja Goczy-

ca, zawodniczka CKIS Skawina. W grach podwójnych juniorów do 18 lat pierwsze miejsce na podium wywalczyła para reprezentantów klubu CKIS Skawina - Piotr Kochana i Oskar Sonik.

Crossminton jest kombinacją tenisa, badmintona i squasha. Charakterystycznym dla tej dyscypliny są specjalne odporne na wiatr aerodynamiczne lotki, które przy silnym uderzeniu osiągają prędkość nawet do 290 km/h!

Celem gry jest wygranie dwóch setów poprzez zdobycie minimum 16 punktów w każdym secie (co najmniej 2 punkty przewagi). Gracze oddaleni są od siebie o 12,8 metra, każdy zajmuje kwadrat o wymiarach 5,5 X 5,5 metra. Zawodnicy bronią swojego pola atakując kwadrat rywala.

Dyscyplina została zarejestrowana w 2005 roku pod nazwą „speed badminton”, a w wielu krajach pojawiły się regularne turniejowe rozgrywki. Od 2016 roku, na prośbę Światowej Federacji Badmintona, nazwę „speed badminton” zmieniono na „CROSSMINTON”, by móc w przyszłości bez problemów ubiegać się o status sportu olimpijskiego.



Ruszyła Liga Pływacka!

26 marca 2023 roku Basen pod Platanem stał się areną zmagania pływackich dla ponad setki dzieci. Była to I runda XII edycji Ligi Pływackiej, podczas której uczestnicy rywalizowali ze sobą w stylu grzbietowym. Zawody, w których udział brały dzieci z terenu całej gminy zorganizowane zostały przy współpracy: Szkołki Pływania Butterfly, szkołki pływania „Bluescarv”, Szkołki Pływania Swim Team, Nauka pływania MANTl, Szkołki Pływania „Raczkii”, UKS Brzeszcze oraz Basenu pod Platanem i Ośrodka Kultury w Brzeszczach.

Wyniki I rundy: Klasyfikacja generalna XII edycji Ligi pływackiej w Brzeszczach.

Kategoria: rok urodzenia 2016 i młodsi

DZIEWCZĘTA:

1. Emilia Brandys
2. Oliwia Pilorz
3. Hanna Korczyk

CHŁOPCY:

1. Mikołaj Żurek
2. Witold Caban
3. Jakub Pająk

Kategoria: rok urodzenia 2015/2014

DZIEWCZĘTA:

1. Aleksandra Szczygieł
2. Hanna Wróbel
3. Lena Ławeczka

CHŁOPCY:

1. Maksymilian Szczygieł
2. Michał Wachowicz
3. Filip Leško

Kategoria: rok urodzenia 2013/2012

DZIEWCZĘTA:

1. Dominika Tutas
2. Maja Kozieł
3. Oliwia Bielenin

CHŁOPCY:

1. Tomasz Leško
2. Wojciech Włoch
3. Szymon Wachowicz

Kategoria: rok urodzenia 2011/2010

DZIEWCZĘTA:

1. Karolina Pelka
2. Karolina Kulczyk
3. Matylda Maślorz

CHŁOPCY:

1. Nikodem Kubański
2. Tomasz Mynarski
3. Paweł Noworyta

Kategoria: rok urodzenia 2009 i starsi

DZIEWCZĘTA:

1. Natalia Noworyta
2. Marty Kozak
3. Emilia Domagalik

CHŁOPCY:

1. Mateusz Banasik
2. Rafał Dziedzic
3. Hubert Herman



Na wyciągnięcie ręki.

Dzięki pozyskaniu kolejnego dofinansowania, w Ośrodku Kultury w Brzeszczach od lipca ubiegłego roku realizowane jest przedsięwzięcie „Na wyciągnięcie ręki”, które zostało pozytywnie ocenione i dofinansowane w programie „Kultura bez barier” realizowanym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Fundację Kultury bez Barier. Jego celem jest wdrażanie nowego modelu zapewniania dostępności oferty i zasobów instytucji kultury dla osób z niepełnosprawnościami. Projekt brzeszczańskiego OK uplasował się na 10 pozycji ze 111 wniosków które otrzymały grant (na 408 nadesłanych). Celami zadania są: zwiększenie dostępności, uwrażliwienie na potrzeby mieszkańców i ich integracja.

Pierwszym z podjętych działań, było zbudowanie nowej strony www Ośrodka Kultury, która spełnia wymogi WCAG 2.1 (wytyczne dot. dostępności treści internetowych oraz szkolenia kadry OK z tworzenia dostępnych wydarzeń kulturalnych). Kolejnym z działań, było zamontowanie w kasach kina „Wisła”, basenu „Pod Platanem”, Hali Sportowej, oraz w sekretariacie i Bibliotece Głównej OK pętli indukcyjnych, dla osób słabosłyszących, które wspomagają w poprawnym odbiorze treści. Każdy użytkownik aparatu słuchowego z cewką indukcyjną (niemal 100% aparatów ją posiada), może za pomocą przełącznika umieszczonego na nim, zmienić tryb pracy z „mikrofonu” (M) na „telefon” (T), co pomoże w pełni korzystać z funkcji pętli indukcyjnej.

Ważnym etapem zadania są kolejne otwarte warsztaty artystyczne. Oprócz znanej pantomimy dla dzieci i dorosłych prowadzonej przez Michała Sabata, od stycznia w dwóch grupach odbywają się zajęcia umuzykalniające pod kierunkiem lokalnego muzyka i lidera zespołu RIV -Bartosza Słatyńskiego, oraz zajęcia z ceramiki dla dzieci i dorosłych, pod okiem Dominika Rogusa -artysty i architekta w jednym. Do udziału w warsztatach zaprosiliśmy mieszkańców z różnorodnymi potrzebami, osoby zdrowe jak i te z niepełnosprawnościami, dla których obecni są asystenci wspomagający przy wykonywaniu trudniejszych zadań.

Zwieńczeniem projektu będzie Festiwal Sztuki „Na wyciągnięcie ręki”, podczas którego wystawiony zostanie spektakl pantomimiczny w wykonaniu Teatru Emanującego Życiem, będzie można obejrzeć wystawę wypalanej ceramiki oraz posłuchać koncertu przygotowanego przez uczestników zajęć muzycznych z instrumentalistami grupy Mysłowitza.



Przedsięwzięcie grantowe „Na wyciągnięcie ręki” jest realizowane przez OK w Brzeszczach w ramach programu „Kultura bez barier”.



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Zimowa Opowieść, czyli jak to podczas tegorocznych ferii bywało.

Zgodnie z corocznym zwyczajem, Ośrodek Kultury w Brzeszczach wraz z placówkami zapewnił różnorodną ofertę dla dzieciaków chcących się doskonale bawić.

Dom Ludowy w Brzeszczach-Borze pod hasłem „Kreatywnie i aktywnie” zaproponował dzieciom odgrywanie emocji i poznawanie aktorskich technik podczas zabaw teatralnych, tworzenie prac twórczych, zabawy integracyjne, konkurs na najpiękniejszy płatek śniegu, a także dwukrotny wyjazd do Ośrodka Kultury w Brzeszczach na przedstawienia teatralne. W Wilczkowicach „Zimowa Brygada” malowała wielki wspólny zimowy pejzaż; sportowy dzień dostarczył rozruchu poprzez tańce - wygibańce, kokurencje zręcznościowe, zabawy z nagrodami; następnie uczestnicy odwiedzili salę zabaw w Oświęcimiu i podobnie jak koledzy z Boru – wybrali się do OK na spektakl teatralny i zabawę z Panem Humorkiem, a zakończeniem zimowego wypoczynku była dyskoteka i słodki poczęstunek przyszykowany przy pomocy KGW Wilczkowice.

„Zimowo, twórczo i wesoło” bawili się uczestnicy oferty przygotowanej przez Świetlicę w Zasolu - rozpoczęli zabawami integracyjnymi, po nich nastąpiły warsztaty artystyczne -

„Torba bawełniana ręcznie malowana”, wzięli udział w zabawach w figlarku w Oświęcimiu, harcach i spektaklu w OK, a zwieńczeniem tygodnia były warsztaty twórcze „Fotografia z ferii w scrapbookingowej oprawie”.

Ferie w Świetlicy na os. Paderewskiego rozpoczęły i zakończyły się przygodą z zagadkami. Podczas realizacji programu dzieci wpięrow odwiedziły Krainę Gźdaczy, po czym rozwiązywały zagadkę Szyfru Marabuta, by następnie wziąć udział w artystycznej przygodzie oraz wspólnie z innymi feriiowiczami skorzystać z teatralno – zabawowej oferty Ośrodka Kultury; a w Świetlicy na os. Szymanowskiego zrobiło się bajkowo za sprawą „Świetlicowego bajania” - gier, zabaw, konkursów, integrujących grupę z bajkami w tle. Podobnie jak poprzednicy zagościli w OK, następnie oddali się sportowym igraszkom w „Famili-Fun” w Oświęcimiu. Feriowy tydzień zakończyły zabawy przy muzyce.

Dom Ludowy w Skidzinie zaproponował dzieciom „Dzień LEGO”, granie w gry planszowe, warsztaty podczas których wykonywały kule do kąpiel, warsztaty kulinarne z robienia pizzy oraz film „Asteliks i Obeliks: Imperium Smoka”.

Kino „Wisła” z myślą o najmłodszych przygotowało bajkowy repertuar, w którego skład weszły filmy: „King mój przyjaciel lew”, „Bella i Sebastian Nowe Pokolenie”, „Zadziwiający kot Maurcy”, „Mumie”.

Ośrodek Kultury zapełniły grupy chętne, by w ramach przygotowanych przez Dział Imprez Programowych „Teatralnych

– animacyjno - magicznych ferii zimowych 2023” obejrzeć spektakle teatru kukielkowego: „Dobro wraca, czyli historia Szewczyka Dratewki”, „Droga do szczęścia” i następnie wziąć udział w warsztatach z lalkami - kukielkami, które podobnie jak spektakle, animowali aktorzy Teatru Lalek „Kukielka” z Ptaszkowej. Aktorzy z teatru lalkowego Kwadryga z Bielska- Białej zaprezentowali przedstawienie „Lisek Chytrusek”, a „Fabrykę śniegu” – kolejny spektakl teatralny w żywym planie z rewelacyjnymi efektami obejrzeć można było w wykonaniu aktorów z Teatru Trip ze Świętochłowic.

„Magiczne ferie zimowe z Panem Humorkiem” - propozycja bardzo lubiana przez dzieci, przyciągnęła ich całe mnóstwo – zarówno małych mieszkańców, którzy indywidualnie przybyli na pokaz magii i iluzji, karnawałowe animacje, gry, zabawy i konkursy z Panem Humorkiem, jak i uczestników zorganizowanego przez placówki OK wypoczynku zimowego.

Hala Sportowa dla starszych dzieci i młodzieży przygotowała „Ferie zimowe 2023 z siatkówką”, natomiast Biblioteki OK tradycyjnie zaprosiły dzieci na „Poniedziałkowe wyprawy”. W Bibliotece Głównej oraz w filiach Willa i Zasole dzieci spotkały się z książkowymi bohaterami, bawiły się wokół książkowych światów, realizowały plastycznie. Nie mogło zabraknąć corocznego konkursu o Harrym Potterze, a miłośnicy przygód młodego czarodzieja zmierzali się z wieloma ciekawymi konkurencjami.

Ponadto kilkanaście odważnych osób przetestowało nowy nabytek Pracowni Orange, czyli gogle VR Oculus Quest 2. Można było na nich zagrać w „Bogo”, pojeździć na rollercoasterze, spacerować po stacji kosmicznej w grze „Mission ISS Quest”, rysować w „Open Brush”, spotkać dinozaury w „Jurassic World” lub obejrzeć animacje o języku Henrym czy inwazji królików. „Projekt realizowany w ramach międzynarodowej inicjatywy Orange Digital Center. Sprzęt sfinansowano ze środków Fundacji Orange”.

Dział Animacji i Promocji przygotował natomiast, ciesząc się zawsze ogromnym powodzeniem półkolonię „Ferie bez nudy”. Uczestnicy odwiedzili salę zabaw Family Fun w Oświęcimiu, uczestniczyli w warsztatach robienia pizzy w Pizzeria Matteo Brzeszcze; w kolejne dni szaleństwom nie było końca w Ninja Park w Bielsku-Białej oraz podczas szusowania po lodzie w Molo Resort Osiek – Lodowisko. Uspokojenia dostarczył seans filmowy w Kinie „Wisła” - Brzeszcze, a po nim nastąpiły jeszcze sportowe zmagania w hali i na basenie. Na zakończenie uczestnicy doświadczyli przygody w Centrum Edukido Bielsko-Biała podczas warsztatów z klockami LEGO®.



„Czyste Powietrze” - od stycznia 2023 na nowych zasadach.

Wyższe progi dochodowe, niemal dwukrotnie wyższe dofinansowanie, urealnienie kosztów jednostkowych to główne zmiany wprowadzone przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Programie „Czyste Powietrze”, które mają zachęcić do głębokiej termomodernizacji wraz z wymianą źródła ciepła.

Beneficjenci będą mogli otrzymać dofinansowanie tak jak dotychczas na szereg rozwiązań służących dociepleniu budyn-

ku i wymianie źródła ciepła wraz z np. modernizacją CO i CWU, montażem wentylacji z rekuperacją oraz zamontowaniem mikroinstalacji fotowoltaicznej.

W przypadku, gdy wnioskodawca zdecyduje się na przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji budynku, będzie mógł uzyskać dofinansowanie najwyższe z przysługującego mu z oferty programu „Czyste Powietrze”. Odpowiednio wyższe dofinansowanie przewidziano w każdej z trzech części Programu. Jego wielkość jest uzależniona od dochodu, jaki osiąga wnioskodawca Programu.

Najwyższe poziomy dofinansowania, uwzględniające kompleksową termomodernizację wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną w poszczególnych częściach programu kształtują się do poziomu 66 tys. zł, 99 tys. zł i 135 tys. zł bezwrotnej dotacji.

Program Czyste Powietrze – ile możesz teraz otrzymać?



Jeśli Twój roczny dochód wynosi do 135 tys. zł możesz dostać

do 66 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi

- do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym
- do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym

możesz dostać

do 99 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi

- do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym
- do 1526 zł w gospodarstwie jednoosobowym

możesz dostać

do 135 tys. zł

Na co można dostać dotację?

- panele fotowoltaiczne
- kompleksową termomodernizację
- źródło ciepła np. pompę ciepła, kocioł

➔ Dowiedz się więcej na www.czystepowietrze.gov.pl



Zrealizowano w ramach projektu LIFE-IP MAŁOPOLSKA/LIFE14-IP-PL-021 współfinansowanego ze środków programu LIFE Unii Europejskiej oraz NFOŚiGW

Aby otrzymać dofinansowanie na kompleksową termomodernizację, wymagany jest audyt energetyczny oraz wykonanie wszystkich elementów wskazanych w jednym z wariantów w przygotowanym audycie, który zagwarantuje zmniejszenie zużycia energii użytkowej na cele ogrzewania budynku. Nowa oferta programu gwarantuje dodatkowe dofinansowanie do wykonania audytu energetycznego budynku do kwoty 1 200 zł!

Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze” wprowadza możliwość złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie! Beneficjenci, którzy wcześniej otrzymali dotację na wymianę kotła, mogą złożyć drugi wniosek o dofinansowanie i pozyskać dodatkowe środki finansowe na termomodernizację budynku.

Szczegółowe informacje na temat Programu „Czyste Powietrze” można znaleźć na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie www.wfos.krakow.pl - na stronie programu www.czystepowietrze.gov.pl

W Urzędzie Gminy działa Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”, w którym mieszkańcy mogą złożyć wniosek o dotację oraz otrzymać bezpłatną pomoc w zakresie weryfikacji wniosku pod kątem wymagań Programu. **Szczegóły:** www.brzeszcze.pl/eko-brzeszcze

Dotychczas za pośrednictwem Punktu złożonych zostało ponad 720 wniosków, a mieszkańcom Gminy Brzeszcze wypłacona została pomoc finansowa w wysokości blisko 3 milionów 725 tysięcy złotych!



PROGRAM CZYSTE POWIETRZE

GINNY PUNKT KONSULTACYJNY W BRZESZCZACH



LICZBA ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE	SUMARYCZNA KWOTA WYPŁACONYCH DOTACJI
723	3 723 231

WYDARZENIE POD PATRONATEM BURMISTRZA BRZESZCZ



11 BIEG O ZŁOTE GACIE + Nordic Walking

14.05 2023

START: ul. Ofiar Oświęcimia (obok Parku w Brzeszczach)
- godz. 10.00 „Prawie 5-ka”
- godz. 11.00 Bieg o Złote Gacie (10 km)



Zapisy,
mapa, trasy,
regulamin
na stronie:

www.biegBrzeszcze.pl



2 BIEG O ZŁOTE GATKI dla dzieci

START: godz. 9.00
Stadion KS „Górnik” Brzeszcze

**ROCK REGGAE FESTIVAL
BRZESZCZE**

26.08.2023
STADION KS „GÓRNIK” BRZESZCZE
WWW.ROCKREGGAE.PL
BILETY: WWW.TICKETMASTER.PL

DUŻA SCENA

16.30 **SKAPETARDA**
18.00 WALUS & RAKSA & RYZYS
20.00 Zdechły
22.00 **TABU**
24.00 **ØRGANEK**

MAŁA SCENA 17.00 THE DIANGOS / 18.30 SKANKAN / 20.00 BESIDES / 21.30 SOUNDSYSTEMY:
POZYTON SOUND, SPLENDID SOUND, BUCER/TUN UP SOUND, 27 PABLO

#wracamnarockreggae



Superszybki Internet Światłowodowy



GIGA Internet

Prędkość nawet do 1 Gb/s



Televizja HD

Televizja cyfrowa już od 15 zł/mc.
3 pakiety do wyboru

Telefon

Połączenia w sieci COOL-NET 0 zł
naliczanie sekundowe



Oferta, nie jest ofertą handlową w rozumieniu Kodeksu Cywilnego.

Twój lokalny dostawca Internetu

32 720 64 70

www.cool-net.pl

